
Socialistisk  kritik  mot  civil
olydnad
Nationalistisk och konservativ kritik mot civil olydnad utgår i traditionen från
Locke och Rousseau från att det är allas plikt att underordna sig och lyda den
egna staten. Till skillnad mot dem menar en del socialistiska kritiker att civil
olydnad istället är alltför lydig mot staten.

Att  civil  olydnad är öppet och att  deltagarna inte smiter undan från straff
kritiseras exempelvis av en av de mer produktiva socialistiska författarna i
USA, Howard Zinn (1922–2010). Han hävdar att civil olydnad blivit alldeles för
liberalt. Enligt honom vore det ofta bättre att göra hemliga aktioner och, ifall
man ändå blir fängslad, rymma. Zinn kritiserar också hur ickevåld och civil
olydnad vävs samman. Ifall  staten deltar i  krig och grovt förtryck, behöver
folket möta våldet med våld (Zinn, 1968, 1997).

När jag föreläser om hur ickevåld och civil olydnad bryter sig ur protesten och
nej-sägandet kan jag möta en marxistisk kritik som utgår från dialektik: att
utveckling kommer ur negationen. Fokus behöver vara på det negativa, att vara
emot  –  inte  på  att  börja  förverkliga  det  samhälle  man vill  ha.  Istället  för
Gandhis konstruktiva program och direkta interventioner i maktordningar vore
det mer strategiskt att skapa en maktkamp. (Bartonek, 2018; Leveille, 2018.)

Ett argument jag mött från protestgrupper är att man strategiskt behöver mäta
sin  styrka  genom massaktioner.  Kamp  handlar  enligt  dessa  röster  om att
mobilisera och att vinna och det vore alltför långsökt att ett myller av små
interventioner skulle kunna sprida sig så att samhällen förändras (Sharp, 2009,
2010, 2013).

I mina böcker om ickevåld och civil olydnad tar jag upp hur förändring sprider
sig  när  nya  grupper  tränar  och  imiterar  innovativa  metoder  för
samhällsförändring.  Och det  blir  därför  svårt  att  förutsäga vilka riktningar
förändring  sprider  sig.  (Herngren,  2016;  Tarde,  1903.)  Ett  socialistiskt
argument mot detta är att centralism är den realistiska vägen till förändring.
Istället  för  civil  olydnad gäller  det  att  underordna sig  majoritetens  beslut.
Socialister under 1920-talet etablerar begreppet demokratisk centralism  för
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lydnad under majoriteten och dess ledare. (Lenin, 1961.)
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Blir  storföretag  en  form  av
statssocialism?
Kapitalism återskapas som del i vår vardag. Igen och igen. Kapitalism flockar
sig i  mikrohandlingar som återskapar vinst,  rikedom, lönearbete och privat
egendom.

Trots att jag tränat upp mina ögon är kapitalismen ofta så liten att jag inte
upptäcker den. Tja, trots att jag håller i den. En del av det jag betalar till caféet
för att dricka ur det här glaset går till att göra rika rikare.

Eftersom kapitalismen är så liten kan den plocka fram saker, tidpunkter och
platser där den kan ta ut vinst. Idéer, imitation, design, planering, emballage,
frakt, transaktioner, reklam förvandlas från kostnad till vinstproduktion. Det
svärmar av varor i det vi tror vara en enda vara.

Storföretag som en variant av socialism
Många av dessa varor kamoufleras som varor eftersom marknaden hålls internt
inom företaget, inom vad Manuel de Landa kallar mini-sovjeter. Mini-sovjeter är
Manuel  de  Landas  begrepp  på  storföretag  som  fungerar  som  toppstyrda
planekonomier(1). Då en del storföretag har större omsättning än många länder
blir de en form av stater organiserade som statssocialism. Gemensamt ägande
styrt av centraliserat regerande.

Just genom att storföretag äger sina inre marknader skyddas dessa mot andra
stater och företag. Så även en hel marknad kan bli en vara som kan ägas. 

Företag skapar olika gränssnitt för att handla på externa marknader. Mini-
sovjeter är alltså inte slutna samhällen.
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